



AV. 24 DE OUTUBRO Nº 134 – SETOR DOS
FUNCIONARIOS – GOIANIA/GO.
CNPJ: 21.508.267/0001-64
IE: 10.618.361-3

Fone: (62) 3293-6707 / 9955-4497
installcomputadores.com.br
installcomputadores@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO



SOLICITANTE: SEDEN – Caso do Empreendedor

ITEM	QTDE	UNID.	Descrição	Valor unit.	Valor total
01	03	UND	Fita Dupla Face 19mm x 20mt (3M)	129,00	387,00
02	20	UND	Patch Cord 2,5mt / Cat 6	90,00	1.800,00
03	20	UND	Patch Cord 1,5mt / Cat 6	75,00	1.500,00
04	20	UND	Caixa Sobrepor Simples (Internet)	39,90	798,00
05	01	UND	Organizador de cabo para Rack	59,00	59,00
06	01	UND	Rack de Parede 9U	800,00	800,00
07	20	UND	Keystone (RJ-45 Fêmea) / Cat 6	71,00	1.420,00
08	01	UND	Nobreak 1200VA	980,00	980,00
09	02	CX	Cabo UTP 305mt / CAT 6	1.400,00	2.800,00
10	20	UND	Parafuso para Porca Gaiola (Rack)	3,50	70,00
11	20	UND	Bucha e Parafuso Nº. 10	2,80	56,00
12	01	UND	Powerbeam 25dbi	1.029,00	1.029,00
13	01	UND	Switch 24p CATALYST 2960 CISCO	4.350,00	4.350,00
14	01	UND	Tudo Galvanizado 1 Polegada 3Mt	80,00	80,00
15	01	UND	Patch Panel 24p Furukawa / CAT 6	1.270,00	1.270,00
16	02	PCT	Abraçadeira de Nylon 25m C/100 Und	230,00	460,00
17	02	UND	Painel Eletrônico de Senha-Guichê SF-W9	1.059,00	2.118,00

Valor Total: R\$ 19.977,00

FRETE: CIF

Goiania, 19 de Junho 2018.

Validade da proposta: 90 dias
Prazo de entrega: 15 Dias úteis


Josivane Vasconcelos
Coord. Financeiro - SEDEN
Port. 005/2018

21.508.267/0001-64

INSTALL COMPUTADORES LTDA - ME

Av. 24 de Outubro Nº 134 - Setor dos

Funcionários - Goiânia/GO

CNPJ: 21.508.267/0001-64

GOIÂNIA/GO

Parauapebas – PA, 19 de junho de 2018

À
SEDEN
PARAUAPEBAS-PA



Prezados Senhores:

PROPOSTA DE COMPRAS

Após examinar e estudar cuidadosamente a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, e tendo tomado pleno conhecimento da natureza e condições da execução nela contidas, no que possam afetá-los em custo e prazo, apresentamos uma Proposta para fornecimento de materiais conforme QQP em anexo.

Os valores unitários de cada produto descrito acima, encontra-se na planilha de quantidades e preços em anexo.

Nossos preços totalizam um valor de 17.086,30 (Dezessete Mil, e Oitenta e Seis Reais e Trinta Centavos), no qual o pagamento será por depósito bancário até 05 (cinco) dias após entrega da respectiva Nota Fiscal.

Nossa Proposta é válida por um prazo de 90 (NOVENTA) dias, a entrega dos equipamento descritos acima será dentro de um prazo de 15(QUINZE) dias úteis, a contar da data de assinatura do Acordo.

Informamos que os pagamentos deverão ser creditados na Conta Corrente Nº 20790-P, Agência 2008-7 do Branco BRADESCO Nº 237, cidade de Parauapebas – PA

Declaramos que a Empresa está ciente de todos os requisitos exigidos para este tipo de serviço, e garante que os mesmos serão atendidos.

Obrigamo-nos ainda, caso nos seja homologado o Contrato, a assiná-lo dentro do prazo de 03 (três) dias corridos a contar da data da notificação pela SEDEN, bem como atender a todas as condições prévias à assinatura do Termos de Aceite do Acordo.

Atenciosamente.

Josivane
Josivane Vasconcelos
Coord. Financeiro - SEDEN
Port. 005/2018

04.358.461/0001-91
JT de Freitas e Cia Ltda-ME
Rua 14, Nº 192 - Bairro União
CEP 68.515-000
Parauapebas - PA

**COPIADORAS
&
INFORMÁTICA**VENDA, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COPIADORAS, COMPUTADORES
JT DE FREITAS E CIA LTDA-ME
CNPJ:04.358.461/0001-91 INSC. EST.:15.251.851-7**ORÇAMENTO**

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO SEDEN					FOLHA única
LOCAL: PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ					DATA: 19-jun-18
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P. UNIT.	PREÇO
01	Fita dupla Face 19mm x 20mt (3M)	und	3	R\$ 117,80	R\$ 353,40
02	Patch Cord. 2,5mt / Cat 6	und	20	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
03	Patch Cord. 1,5mt / Cat 6	und	20	R\$ 69,20	R\$ 1.384,00
04	Caixa Sobrepor Simples (Internet)	und	20	R\$ 31,25	R\$ 625,00
05	Organizador de Cabo para Rack	und	1	R\$ 41,25	R\$ 41,25
06	Rack de Parede 9U	und	1	R\$ 685,00	R\$ 685,00
07	Keystone (RJ-45 Fêmea) / Cat 6	und	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
08	Nobreak 1200VA	und	1	R\$ 853,15	R\$ 853,15
09	Cabo UTP 305mt / Cat 6	und	2	R\$ 1.233,20	R\$ 2.466,40
10	Parafuso para Porca Gaiola (Rack)	und	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
11	Bucha e Parafuso nº 10	und	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
12	Powerbeam 25dbi	und	1	R\$ 992,35	R\$ 992,35
13	Switch 24p CATALYST 2960 CISCO	und	1	R\$ 3.679,00	R\$ 3.679,00
14	Tubo Galvanizado 1 Polegada 3mt	und	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
15	Patch Painei 24p Furukawa / Cat 6	und	1	R\$ 1.082,15	R\$ 1.082,15
16	Abraçadeira de Nylon 25m C/100 Unidades	und	2	R\$ 191,50	R\$ 383,00
17	Painel Eletrônico de Senha-Guichê SF-W39	und	2	R\$ 895,30	R\$ 1.790,60
Josivane Vasconcelos Coord. Financeiro - SEDEN Port. 005/2018					
SOMA					R\$ 17.086,30
DEZESSETE MIL E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					



Proposta Comercial

PC 026/2018

Cliente: Casa do Empreendedor
A/C:

Parauapebas – Pará, 19 de Junho de 2018.

Apresentação

A Coutinho Tecnologia é uma empresa especializada em soluções para tecnologia da informação e telecomunicações. Criada e fundada em Parauapebas - Pará, busca sempre proporcionar aos seus clientes tranquilidade e segurança. Nossa empresa está qualificada em todos os requisitos de qualidade e segurança, agregando aos seus serviços competência, ética e eficácia.

Nossos valores são:

- ✚ Transparência
- ✚ Responsabilidade
- ✚ Integridade
- ✚ Respeito
- ✚ Agilidade
- ✚ Organização

Nossa Missão:

- ✚ Nossa missão, é nossa força.
- ✚ Cumprimento de prazos e metas.

Nossa Visão:

- ✚ Tornar-se e ser reconhecida no mercado como a "Melhor Companhia de Serviços de TI"

Josivane Vasconcelos
Coord. Financeiro - SEDEN
Port. 005/2018

Alan Paz Rodrigues
Coutinho Tecnologia
Alan Paz Rodrigues
Diretor Técnico

27.210.364/0001-52

Coutinho Asses em Serv. Inform. e Telecom

Rua Tocantins Qd, 668 Lt, 15

Bairro Nova Carajás

CEP 68.515.000 Parauapebas-PA



1. Objeto da Proposta

Solicitação de Orçamento

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	Fita Dupla Face 19mm x 20mt (3M)	03	111,72	335,16
02	Patch Cord 2,5mt / Cat 6	20	78,20	1.564,00
03	Patch Cord 1,5mt / Cat 6	20	65,90	1.318,00
04	Caixa Sobrepor Simples (Internet)	20	29,60	592,00
05	Organizador de cabo para Rack	01	39,90	39,90
06	Rack de Parede 9U	01	679,00	679,00
07	Keystone (RJ-45 Fêmea) / Cat 6	20	47,00	940,00
08	Nobreak 1200VA	01	849,00	849,00
08	Cabo UTP 305mt / CAT 6	02	1.229,00	2.458,00
10	Parafuso para Porca Gaiola (Rack)	20	2,90	58,00
11	Bucha e Parafuso Nº. 10	20	2,50	50,00
12	Powerbeam 25dbi	01	989,00	989,00
13	Switch 24p CATALYST 2960 CISCO	01	3.677,50	3.677,50
14	Tudo Galvanizado 1 Polegada 3Mt	01	59,00	59,00
15	Patch Panel 24p Furukawa / CAT 6	01	1.078,00	1.078,00
16	Abraçadeira de Nylon 25m C/100 und	02	189,00	189,00
17	Painel Eletrônico de Senha-Guichê SF- W9	02	889,00	1.778,00
			Valor Geral	16.653,56

2. Validade da Proposta

A validade dos preços da presente proposta é de 90 dias contados a partir da data de apresentação.

3. Confidencialidade

Este documento é confidencial e seu conteúdo, assim como demais documentos anexos, deverão ser utilizados única e exclusivamente para análise e não poderá ser divulgado para outras empresas e/ou terceiros. Da mesma maneira, a Coutinho Tecnologia se compromete a não divulgar as informações recebidas, as quais serviram de base para a elaboração desta proposta.

4. Empresa

Razão Social: COUTINHO ASSES EM SERV. INFORM. E TELECOM EIRELE – EPP

CNPJ: 27.210.364/0001-52

Endereço: Rua Tocantins Quadra 668 Lote 15

Bairro: Nova Carajás

Inscrição Municipal: 021.867

Inscrição Estadual: 15.554.819-0

Coutinho Tecnologia
Alan Paz Rodrigues
Diretor Técnico

Josivane Vasconcelos
Coord. Financeiro - SEDEN
Port. 005/2018

Coutinho Asses. em Serv. Inform. e Telecom EILERE - ME

CNPJ: 27.210.364/0001-52

Alan Paz Rodrigues

CPF: 013.521.142-59

Proprietário



Proposta Comercial

PC 026/2018

Cliente: Casa do Empreendedor
A/C:

Parauapebas – Pará, 09 de Agosto de 2018.

Apresentação

A Coutinho Tecnologia é uma empresa especializada em soluções para tecnologia da informação e telecomunicações. Criada e fundada em Parauapebas - Pará, busca sempre proporcionar aos seus clientes tranquilidade e segurança. Nossa empresa está qualificada em todos os requisitos de qualidade e segurança, agregando aos seus serviços competência, ética e eficácia.

Nossos valores são:

- ✦ Transparência
- ✦ Responsabilidade
- ✦ Integridade
- ✦ Respeito
- ✦ Agilidade
- ✦ Organização

Nossa Missão:

- ✦ Nossa missão, é nossa força.
- ✦ Cumprimento de prazos e metas.

Nossa Visão:

- ✦ Tornar-se e ser reconhecida no mercado como a "Melhor Companhia de Serviços de TI"

[27.210.364/0001-52]
Coutinho Asses em Serv. Inform. e Telecom
Rua Tocantins Qd, 668 Lt, 15
Bairro Nova Carajás
CEP 68.515.000 Parauapebas-PA



1. Objeto da Proposta

Solicitação de Orçamento

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	Fita Dupla Face 19mm x 20mt (3M)	03	111,72	335,16
02	Patch Cord 2,5mt / Cat 6	20	78,20	1.564,00
03	Patch Cord 1,5mt / Cat 6	20	65,90	1.318,00
04	Caixa Sobrepor Simples (Internet)	20	29,60	592,00
05	Organizador de cabo para Rack	01	39,90	39,90
06	Rack de Parede 9U	01	679,00	679,00
07	Keystone (RJ-45 Fêmea) / Cat 6	20	47,00	940,00
08	Nobreak 1200VA	01	849,00	849,00
08	Cabo UTP 305mt / CAT 6	02	1.229,00	2.458,00
10	Parafuso para Porca Gaiola (Rack)	20	2,90	58,00
11	Bucha e Parafuso Nº. 10	20	2,50	50,00
12	Powerbeam 25dbi	01	989,00	989,00
13	Switch 24p CATALYST 2960 CISCO	01	3.677,50	3.677,50
14	Tudo Galvanizado 1 Polegada 3Mt	01	59,00	59,00
15	Patch Panel 24p Furukawa / CAT 6	01	1.078,00	1.078,00
16	Abraçadeira de Nylon 25m C/100 und	02	189,00	378,00
17	Painel Eletrônico de Senha-Guichê SF- W9	02	889,00	1.778,00
			Valor Geral	16.842,56

2. Validade da Proposta

A validade dos preços da presente proposta é de 90 dias contados a partir da data de apresentação.

3. Confidencialidade

Este documento é confidencial e seu conteúdo, assim como demais documentos anexos, deverão ser utilizados única e exclusivamente para análise e não poderá ser divulgado para outras empresas e/ou terceiros. Da mesma maneira, a Coutinho Tecnologia se compromete a não divulgar as informações recebidas, as quais serviram de base para a elaboração desta proposta.

4. Empresa

Razão Social: COUTINHO ASSES EM SERV. INFORM. E TELECOM EIRELE - EPP

CNPJ: 27.210.364/0001-52

Endereço: Rua Tocantins Quadra 668 Lote 15

Bairro: Nova Carajás

Inscrição Municipal: 021.867

Inscrição Estadual: 15.554.819-0

Coutinho Asses em Serv. Inform. e Telecom

Rua Tocantins Qd, 668 Lt, 15

Bairro Nova Carajás

CEP 68.515.000 Parauapebas-PA

Coutinho Asses. em Serv. Inform. e Telecom EILERE - ME

CNPJ: 27.210.364/0001-52

Alan Paz Rodrigues

CPF: 013.521.142-59

Proprietário

Josivane Vasconcelos
Coord. Financeiro - SEDE
Port. 005/2012